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و  ــرات  ــوک ــزب دم انتخابات مقدماتی دو ح
جمهوری خواه آمریکا در »سه شنبه بزرگ« برای 
برگزیدن نامزد نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
در ۱۵ ایالت برگزار شد. ترامپ و بایدن با به 
دست آوردن پیروزی قاطع یک گام دیگر به 
نامزدی برای ریاست  جمهوری نزدیک شدند؛ 
با شمارش آرا، ترامپ توانسته در ۱2 ایالت پیروز 
شود و شمارش همچنان ادامه دارد.  ایالت هایی 

که ترامپ در آن هــا برنده شده شامل آلاباما، 
آرکانزاس، کلرادو، کالیفرنیا، مین، ماساچوست، 
اوکلاهما،  شمالی،  کارولینای  مینه سوتا، 
تگزاس، تنسی و ویرجینیا هستند. ترامپ پس 
از پیروزی در سه شنبه بزرگ، گفت: »سیاست به 
ندرت چیزی شبیه به این دیده است.« بر ا ساس 
آرای شمرده شده در روز »سه شنبه بزرگ« دونالد 
ترامپ، تاکنون ٨٣٧ رای از یک هزار و 2۱۵ رأی 

مورد نیاز برای نامزدی از حزب جمهوری خواهان 
را به دست آورده و نیکی هیلی تنها ٨٣ رای کسب 
کرده است. دونالد ترامپ با این پیروزی تنها 
رقیب باقی مانده اش در حزب جمهوری خواه، 
یعنی نیکی هیلی را کنار زد. به گزارش رویترز، 
نتایج به دست آمده از انتخابات مقدماتی روز 
سه شنبه پنجم مارس )پانزدهم اسفند( نشان 
مــی دهــد کــه بــا وجـــود کاهش محبوبیت هر 
دو نامزد اصلی دمــوکــرات و جمهوری خواه، 
انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا به 
احتمال زیاد، تکرار رقابت دوره پیش خواهد 
بود. هیلی، نماینده سابق آمریکا در سازمان 
ملل متحد، که تاکنون شکست های متعددی 
را مقابل ترامپ متحمل شده اما در دور رقابت  
باقی مانده، حالا امیدهایش را بیش از پیش از 
دست داد و از انتخابات ریاست جمهوری کنار 
کشید. در سه شنبه بزرگ انتخابات مقدماتی 
دموکرات ها نیز برگزار شد و جو بایدن ٨۱ 
با رقبای دموکرات  ساله پیروز میدان هایی 
ضعیف شد. جو بایدن در رقابت با رقبای خود 
ــت. او در اکثر ایالت هایی که  روز خوبی داش
رای گیری در آن ها انجام شد، پیروزی قاطع 
به دست آورد. از جمله در آلاباما، آرکانزاس، 
کلرادو، کالیفرنیا، مین، ماساچوست، مینه سوتا، 
کارولینای شمالی، اوکلاهما، تنسی، تگزاس، 
یوتا، ورمونت و ویرجینیا. تنها شکست او در مقابل 
جیسون پالمر در مجمع الجزایر خودگردان 

ساموآ بود. این نتایج در حالی رقم می خورد که 
بر ا ساس آخرین نظرسنجی انجام شده  توسط 
موسسه تحقیقاتی کالج سینا )SCRI( که به 
سفارش نیویورک تایمز انجام شده است، تنها 
۴٣ درصد از رای دهندگان آمریکایی بایدن را 
گزینه مناسبی برای ریاست جمهوری آمریکا 
می دانند، در حالی که این رقم بــرای دونالد 
ترامپ ۴٨ درصد است. همزمان با این رویدادها، 
گزارش ها حاکی از آن است که دونالد ترامپ، 
نامزد پیشتاز جمهوری خواهان برای انتخابات 
2۰2۴ روز یک شنبه با ایلان ماسک در پالم بیچ 
فلوریدا دیدار کرده است. نیویورک پست با انتشار 
این خبر به نقل از گــزارش رسانه های محلی 
نوشت ترامپ و ماسک در زمان برگزاری کنگره 
جمهوری خواه  حزب  حامی  سرمایه گذاران 
ــدار کــرده انــد. اگرچه این دیدار  با یکدیگر دی
رسمی و طولانی نبوده است. ماسک در گذشته 
برخی از سیاست های ترامپ را به شدت مورد 
انتقاد قرار داده بود. او در سال 2۰2۰ رسما از 
رئیس جمهوری بایدن به جای ترامپ حمایت 
کرد و در کارزارهای امسال هم از نامزدهایی 
به جز ترامپ در میان جمهوری خواهان پشتیبانی 
کرده است. ماسک سال گذشته به فاکس نیوز 
ــدادم. من  گفت: »من به دونالد ترامپ رای ن
واقعاً به بایدن رای دادم. نه این که بگویم طرفدار 
بزرگی از بایدن هستم چون احتمالًا این نادرست 

خواهد بود.«

تحلیل روز

آن سوی یک جنگ 5 ماهه

دکترسید رضی عمادی-پنجمین ماه جنگ 
رژیــم صهیونیستی علیه باریکه غزه پایان یافت 
و ایــن جنگ از روز سه شنبه )۱۵ اسفند( وارد 
ششمین ماه شده است. این جنگ تاکنون تبعاتی 
در سطوح سه گانه داخلی، منطقه ای و جهانی 
داشته است:در سطح داخلی برای غزه، این جنگ 
به نسل کشی منجر شد. وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرد: طی این مــدت، ٣۰ هزار و ۵٣۴ نفر 
شهید شدند و شمار زخمی ها نیز به ٧۱ هزار و 
۹2۰ نفر رسید.زیرساخت های غزه نیز تماماً از بین 
رفت. گرسنگی بر غزه حاکم شد. با وجود این تبعات 
انسانی، اما مقاومت مردم غزه در مقابل جنایت های 
نکرد.»محمد  پیدا  کاهش  صهیونیستی  ــم  رژی
الهندی« معاون دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین در این خصوص گفت: »رژیم صهیونیستی 
در از بین بردن مقاومت شکست خورد و نتوانست 
اسرای خود را از غزه بازگرداند.«با گذشت پنج ماه 
رژیم صهیونیستی نتوانست اهداف اعلام شده خود 
در جنگ غزه را محقق کند، این رژیم درحال جنگ 
نیست بلکه عملیات کشتار به راه انداخته است.در 
سطح داخلی اراضی اشغالی، آشفتگی، اختلاف 
و تنش در درون کابینه »بنیامین نتانیاهو« و کابینه 
جنگی رژیم صهیونیستی آشکار و علنی شده است. 
تظاهرات در اراضی اشغالی افزایش پیدا کرد و 
معترضان خواستار انحلال کابینه نتانیاهو شدند.

علاوه بر این، مشکلات اقتصادی رژیم صهیونیستی 
به خصوص بیکاری نیز افزایش پیدا کرد. مهاجرت 
معکوس از اراضی اشغالی نیز افزایش داشته است. 
با توجه به ناکامی رژیــم صهیونیستی در آزادی 
اسرای صهیونیست، شکست اطلاعاتی این رژیم 
از زمان طوفان الاقصی بیشتر نیز شده است. در 
سطح منطقه ای، جنگ غزه به حاشیه رفتن موضوع 
فلسطین را نزد کشورهای عربی ثابت کرد. با وجود 
نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، اما کشورهای 
عربی فشار جدی بر این رژیم برای توقف جنایت 
علیه مردم غزه وارد نکرده اند.سازمان همکاری 
اسلامی نیز به جز برگزاری نشست هایی، اقدامی 
انجام نداد. در این میان، یمن که به تازگی هشت 
سال جنگ نامتقارن عربستان علیه این کشور را 
پشت سر گذاشت، در اقدامی عملیاتی و مهم، 
حمله هایی را علیه کشتی های عازم اراضی اشغالی 
انجام داد و مانع حرکت این کشتی ها به سمت 
ــدام سبب تشدید  فلسطین اشغالی شد.این اق
مشکلات اقتصادی برای رژیم صهیونیستی شد و 
در عین حال، ادعاهای حقوق بشری آمریکا را نیز 
زیر سوال برد، زیرا آمریکا در حمایت از نسل کشی 
رژیــم صهیونیستی علیه یمن حملاتی را انجام 
داده اســت. حـــزب ا... لبنان نیز با حملاتی در 
جبهه شمالی، تلاش کرد بخشی از تمرکز رژیم 
صهیونیستی را به سمت جبهه شمالی منتقل 
کند. در سطح جهانی، اما جنگ غزه بازنده های 
بزرگی داشت. آمریکا و سه قدرت اروپایی انگلیس، 
آلمان و فرانسه بازندگان اصلی بودند، زیرا رسماً 
از نسل کشی رژیم صهیونیستی حمایت کردند. 
آمریکا همه قطعنامه های پیشنهادی در شورای 
امنیت سازمان ملل برای توقف جنگ در غزه را وتو 
کرد و رسماً مدعی شد آن چه رژیم صهیونیستی 
انجام می دهد دفاع مشروع است.سازمان ملل 
متحد نیز بازنده بــزرگ این جنگ بود زیــرا توان 
متوقف کردن جنگ را نداشت. مهم ترین وظیفه 
شورای امنیت سازمان ملل ایجاد، حفظ و گسترش 
صلح جهانی است، اما حق وتو سبب شد این شورا 
هیچ دستاوردی برای توقف جنگ در غزه نداشته 
باشد. جنگ اکنون در حالی وارد ششمین ماه 
شد که هنوز چشم انداز مشخصی برای پایان آن 

وجود ندارد. 

روزنامه سوئیسی لوتان تیتر »مانعی به نام نتانیاهو« را 
روی جلد برد و نوشت: »مذاکرات برای آتش بس در 
قاهره با حضور ایالات متحده، قطر و هیئتی از حماس 
انجام شــد... دولت یهود به آن جا نرفت زیرا برای 
درخواست به دست آوردن لیست تمامی گروگان 
های زنده، پاسخی از سوی جنبش اسلام گرا دریافت 
نکرد... در اسرائیل، برای این شرط جدید توافق که 
توسط نخست وزیر تحمیل شده حتی در داخل دولت 
هم اتفاق نظر وجود ندارد... به فشار جامعه اسرائیل، 
فشار جامعه بین الملل هم اضافه می شود. آمریکا 

متحد خود را به شدت مورد انتقاد قرار داد.«

پیشخوان بین الملل 

بایدن و ترامپ انتخابات های مقدماتی ایالتی را درو کردند

هیلی بازنده »سه شنبه بزرگ«

چهره روز

قاب بین الملل

اینفوگرافی

ایکس روز

اندیشکده روز 

اوتارولا، نخست وزیر پرو، در 
پی افشای یک فایل صوتی 
مبنی بر اعمال نفوذ او در 
ــوان در  کمک به یک زن ج
انعقاد قراردادهای دولتی، 
مجبور به استعفا شد. اوتارولا 
در اعــلام استعفایش گفت 

که مخالفان سیاسی برای او توطئه کرده اند و 
مدعی شد که رقبای وی این فایل های صوتی را 
دستکاری و ویرایش کرده اند و تصریح کرد که این 
فایل ها مربوط به سال 2۰22 و قبل از ورود او به 

نخست وزیری پرو است.

محاکمه »آلن ویسلبرگ«، مدیر ارشد مالی سابق 
سازمان ترامپ با دستبند در دادگاه جنایی منهتن 

شهر نیویورک/ رویترز

شرکت HGC که از اپراتورهای اصلی اینترنت و 
مخابرات جهانی است، اعلام کرده ۴ کابل از ۱۵ 
کابل اصلی زیردریایی انتقال اینترنت در دریای 
سرخ آسیب جدی دیده اند. همین موضوع باعث 
شده تا اختلال شدیدی در ارتباطات اینترنتی 
سرتاسر جهان به وجود آید. این بخش از دریای 

سرخ تحت حاکمیت کشور یمن قرار دارد.

»موسسه آمریکن اینترپرایز« در گــزارش اخیر 
خود، ایده مصادره پول های روسیه و استفاده 
از آن بــرای جبران خسارات ناشی از حمله به 
اوکراین را بررسی کرده است. این اندیشکده 
در گزارش خود آورده است که اگرچه مصادره 
دارایی های حاکمیتی امری عادی نیست، اما 
در مــورد روسیه به این دلیل که متجاوز است 
منطقی به نظر می رسد و تحریم صادرات نفت 
و تصرف دارایی های دولتی روسیه در خارج از 
کشور می تواند ضربه شدیدی به پوتین بزند. 
در بخشی از این گزارش آمده است که  اعمال 
تحریم ها بر صادرات نفت روسیه به دلیل تأثیر 
بالقوه بر قیمت های بین المللی نفت و همچنین 
نگرانی های قانونی و عملی در مورد مصادره این 
دارایی ها، ازجمله تأثیر بالقوه بر بازارهای مالی 
و وضعیت دلار آمریکا به عنوان ارز ذخیره جهانی، 
از دلایلی است که تاکنون مصادره دارایی های 
روسیه را مورد تردید قرار می داد. نویسنده این 
گزارش تنها راه حل مصادره دارایی های روسیه 
را تصویب قانون بی سابقه »بازسازی شکوفایی و 
فرصت اقتصادی )REPO( می داند. در صورت 
تصویب این لایحه، دولت آمریکا خواهد توانست 
دارایی های مسدود شده روسیه را برای بازسازی 
ویرانی های ناشی از جنگ با روسیه در اختیار 

اوکراین قرار دهد.

حزب ا... لبنان طی چند روز اخیر چند ضربه 
سخت به رژیم صهیونیستی در جبهه شمال 
وارد کرده که موجب ناامیدی اسرائیلی ها برای 
حمله همه جانبه به لبنان شده است؛ حمله ای 
که در صــورت وقــوع پیامدهای سختی برای 
تل آویو خواهد داشت. ازسوی دیگر،آمریکا نیز 
پیش نویس قطعنامه اصلاح  شده ای را برای 
سومین بار بین اعضای شورای امنیت سازمان 
ملل توزیع کرده تا به زعم خود از تلاش های 
دیپلماتیک برای انعقاد یک توافق فوری مبنی 
بر آتش بس 6 هفته ای در نــوار غــزه حمایت 
کند. پیش از این، دولت آمریکا با نادیده گرفتن 
تمامی فشارهای جامعه جهانی و انتقادات 
حقوق بشری، 2 بار ]ماه اکتبر و اوایل دسامبر[ 
از حق وتوی خود برای ردشــدن پیش نویس 
قطعنامه هایی که خواستار آتش بس در نوار غزه 
شده بود، استفاده کرده بود. اما همزمان و پس 
از سه روز مذاکرات سنگین میان هیئت های 
قطری، مصری، آمریکایی و هیئت حماس به 
رهبری خلیل الحیه در قاهره که روزانه بیش از 

۱2 ساعت جلسه حضوری، مجازی، محرمانه 
و... برگزار شده است، یک بن بست نسبی در 
روند مذاکرات ایجاد شده است که موارد مهمی 
مانند بازسازی، نوع و تعداد اســرا، مکانیزم 
کمک ها و... را شامل می شود. اصلی ترین گره 
اما جالب است. در این مذاکرات نتانیاهو گفته 
که حماس باید فهرستی را تحویل دهد که در 
آن اسامی تمام اسرای اسرائیلی وجود دارد 
اما این فهرست باید طبقه بندی شده باشد. 
یعنی بگوید که دقیقا چه افرادی و با چه حالی 
)مرده یا زنده( در ٧ اکتبر اسیر شدند و اکنون 
نیز هر کدام از اسرا مرده است یا زنده؟حماس 
در پاسخ گفته که به دلیل بمباران سنگین 
رژیم صهیونیستی، ارتباط خود را با بسیاری 
از گروه های تحت کنترل اســرا )چه حماس 
و چه سایر گــروه هــا( از دســت داده و مشکل 
لجستیکی در این زمینه وجود دارد بنابراین 
اسرائیل باید در این زمینه امتیازی دهد؛ اما 
نتانیاهو این را شرط پیشبرد مذاکرات می داند 
که حتی در داخل نیز مخالفانی دارد. بنابراین 

چند ابتکار برای حل این موضوع ارائه شده که 
همگی بی نتیجه بوده:اول، کشورهای عربی 
به آمریکا گفته اند که به تل آویو فشار بیاورد که 
فعلا اسامی و وضعیت  ۴۰ نفر روشن شود و 
سپس با برقراری آتش بس این لیست ارائه شود 
که با مقاومت شدید نتانیاهو روبه رو شده است. 
دوم، همچنین مصر و قطر پیشنهاد داده اند 
که صرفا یک آتش بس چند روزه برقرار شود 
و حماس برخی اسرا را آزاد کند تا اسرائیل از 
دسترسی و حسن نیت حماس مطمئن شود 
و سپس ادامه مراحل به پیش رود که این نیز 
توسط حماس رد شده اســت. ســوم، با توجه 
تا  داده  پیشنهاد  آمریکا  فعلی،  بست  بن  به 
اسرائیل به طور یک جانبه آتشی بسی را برقرار 
سازد و خود میزانی از کمک ها را بفرستد، اما 

روند هدف گیری ضروری مقاومت تداوم یابد. 
همچنین با مقصرسازی حماس، طرح تشکیل 
انجمن های محلی را که همان ارتباط گیری 
ارتش اسرائیل با مقامات محلی، معتمدان و 
بزرگان محلی برای نظارت بر توزیع کمک ها 
با هدف حذف حماس از اداره غزه است، پیش 
ببرد که فعلا بدون نتیجه بوده است. گفتنی 
است در زمینه زندانیان، اسرائیل با آزادی 
زندانیان با جرایم سنگین مخالفت کرده یا آن 
را مشروط به عدم ورود به غزه و کرانه باختری 
دانسته است. در زمینه مکانیزم کمک ها نیز 
رژیم صهیونیستی حاضر به ارسال کمک به 
شمال غزه نیست و می گوید کمک ها فقط در 
جنوب توزیع شود و به کمک ها نیز باید ردیاب 

متصل شود!

رئیس جمهور  مشاور  هوکشتاین«  »آمــوس 
آمریکا در امور امنیت انرژی در تلاشی جدید 
برای دستیابی به چارچوب دیپلماتیکی که 
از تشدید تنش میان لبنان و رژیــم اشغالگر 
جلوگیری کند، به بیروت بازگشته است. آیا 
واقعا هدف آمریکا کم کردن شدت تنش در 
لبنان است؟ کاهش تنش در لبنان به عنوان 
هدف سفر نماینده بایدن به بیروت روایتی 
است که عمده رسانه های نزدیک به غرب و 
واشنگتن مطرح می کنند، اما نگاهی دقیق تر 
نشان می دهد که اهداف بزرگ تری در پشت 
صحنه بازی آمریکا در تحولات لبنان همزمان 

با جنگ غزه وجود دارد.

سقوط حتمی بایدن در صورت جنگ جدید       
بسیاری از ناظران بیم آن دارند که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و کابینه اش 
که در سطح داخلی و بین المللی به دلیل 
جنگ غزه مورد انتقاد شدید قرار گرفته اند، 
ــرای انــحــراف از  از فرصت جنگ در لبنان ب
مشکلات و بحران های داخلی خود و بحران 
ــدم محبوبیت در داخــل اســتــفــاده کنند.  ع
 جرقه یک جنگ در لبنان به جنگ منطقه ای

آور منجر  پیامدهای کابوس  با  تر   گسترده 
ــو در  خواهد شــد. لفاظی های درون تل آوی
هفته های اخیر خصمانه تر شده است و نتانیاهو 
و مقامات ارشــد او بارها حـــزب ا... را تهدید 

کرده اند. اما یک جنگ منطقه ای گسترده تر 
آن چیزی نیست که واشنگتن خواهان آن 
باشد، چون آمریکا در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری است. در شرایط کنونی واشنگتن 
تحمل و تاب ورود به یک جنگ جدید منطقه ای 
را ندارد. بنابراین هدف فعلی آمریکا در منطقه 
از طریق جلوگیری از گسترش جنگ فعلی در 
غزه تامین می شود. به نظر می رسد که جرقه 
هر جنگ جدیدی در منطقه، سقوط بایدن در 
انتخابات آتی ریاست جمهوری آمریکا را قطعی 

خواهد کرد.

 جنگ پنهان آمریکا در لبنان       
در عین حال اگرچه آمریکا ادعا دارد که برای 
جلوگیری از به راه انداختن یک جنگ تمام عیار 
در مرز لبنان و اسرائیل در حال تلاش است، 
اما واقعیت آن که آمریکا سال هاست در لبنان 
مشغول جنگ علیه سازمان مقاومت حزب 
ا... لبنان است. این در حالی است که حزب 
ا... لبنان بخشی از ساختار سیاسی این کشور 

است و به عنوان یک حزب در لبنان ایفای نقش 
می کند. نشنال اینترست در گزارشی نوشته 
است که ایالات متحده طی دهه های گذشته 
میلیاردها دلار کمک امنیتی به لبنان سرازیر 
کرده تا در قالب تلاش های ضدتروریستی، علیه 
حــزب ا... فعالیت کند. آمریکا حزب ا... را در 
فهرست گروه های تروریستی قرار داده و برای 
تضعیف حزب ا... لبنان از هیچ اقدامی فروگذار 
نکرده است.  »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا 
ــال نامه ای به  نیز در تابستان گذشته با ارس
کنگره به »نیروهای جنگی« در لبنان اشاره 
کرد  و گفت که تقریباً ٨۹ پرسنل نظامی ایالات 
متحده در لبنان مستقر شده اند تا توانایی ها 
و عملیات حزب ا... لبنان را هدف قرار داده و 
تضعیف کنند. »کاترین یون ابرایت«، مشاور 
برنامه آزادی و امنیت ملی اندیشکده برنان نیز 
جنگ پنهان آمریکا در لبنان علیه حزب ا... را 
تایید کرده  و این موضوع را بسیار مهم می داند 
و می گوید: »این جنگ مخفی با نظارت کنگره 

انجام می  شود.«

واشنگتن پیش نویس قطعنامه ای را برای آتش بس 6 هفته ای 

در غزه به شورای امنیت ارائه کرد

گرهفنیدرمذاکراتآتشبس

 سفر دوباره »آموس هوکشتاین« مشاور رئیس جمهور آمریکا در امور امنیت انرژی

 به لبنان سوالات را درباره نقش آمریکا در تنش لبنان و اسرائیل برجسته کرده است

مأموریتسرّیدربیروت

نشریه فرانسوی 2۰ مینوت در صفحه خود نوشت: 
غزه، به جهنمی برای ۵2 هزار زن باردار تبدیل 
شده اســت. بین زایمان  در نور تلفن، قحطی و 
نبود رسیدگی، زنان باردار وحشت را در نوار غزه 
تجربه می کنند و از آغاز جنگ تاوان سنگینی را 

پرداخته اند.


